1208/392-2/28-09-1441. Duplicetur. Solvit ex... alter non.

Eodem modo dictus Godescalcus sijn watermolen pro totum ut supra heeft hij gegeven tot enen jairliken pacht (doorgehaald: Henric, Reijner die Molner soen wilner Laureijns die Molner) #Petro die Beer, Johanni filio Aelberti van der Molen et Aleijdi relicte quondam Reijneri die Molner# IIII jaer lanc festum Gertrudis proxime futurum sequentibus #cum .....# pro XXII mud rogs pro totum ut supra cum condicionibus ut supra ?promittens h..... ut supra. Testes (doorgehaald: Henricus Dicbier et Boest. Datum XXIII septembris) Vladeracken ende Lu. Datum XXVIII septembris anno XLI.

### **381. 05-04-1438 1208 / 394-3 en 4**

3. Henricus Johannis de Buedel beloofde aan Henricus Johannis de Baerle een erfpacht van 30 mud rogge, te leveren op 6 april, gaande uit

1. een hoeve eertijds van ?Johannes de Oesterwijk, thans van verkoper, in Oesterwijk ter plaatse Udenhout,
2. een beemd genaamd die Scherlauwe, eertijds van Bruijstinus de Oesterwijk, in Oesterwijk ter plaatse de Hool-Aa, tussen Hermanus Molneer en tussen Willelmus Brocken priester, strekkend van de gemeint tot aan de Hool-Aa,
3. alle andere erfgoederen van genoemde Henricus.
4. Genoemde Henricus droeg over aan genoemde Henricus de Baerle al zijn beesten en haaflijke goederen.

1208/394-3/05-04-1438. Solvit. Scabini noluerunt.

Henricus filius quondam Johannis de Buedel promisit michi ad opus Henrici de Baerle filii quondam Johannis quod ipse Henricus predictus dabit et solvet dicto Henrico de Baerle hereditariam paccionem triginta modiorum siliginis mesure de Buscoducis hereditarie sexta aprilis et pro primo solutionis termino sexta aprilis proxime futura et in Buscoducis tradet et deliberabit de et ex quodam manso #olim ?Johannis de Oesterwijk# dicti venditoris sito in prochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout et de et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, item de et ex pecia prati #dicta die Scherlauwe# olim Bruijstini de Oesterwijk sita in prochia de Oesterwijk ad locum dictum die Hoelaa, inter hereditatem Her(?)mani Molneer ex uno et inter hereditatem domini Willelmi Brocken presbitri ex alio, tendente a communitate ad aquam ibidem fluentem die Hoelaa municipalam, insuper de et ex universis et singulis #aliis# hereditatibus ac hereditariis bonis dicti Henrici habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat. Testes Best et Dicbier Johannis. Datum quinta aprilis, sabato post

iudica.

1208/394-4/05-04-1438. Solvit. Scabini noluerunt.

Dictus Henricus quascumque suas bestias et bona parata haeflike guede communiter vocata habita et habenda ubicumque locorum consistentia aut recipienda, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus dicti Henrici de Baerle promittens super omnia et habenda ratam servare (doorgehaald: et obligationem). Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1209 ../ 35**

oktober 1438 - september 1439

000-127 L.C. van Doernen

128-344 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

345-378 L.C. van Doernen

**382. 24-10-1438 1209 / 4v-10**

Petrus Johannis Hollen droeg over aan Arnoldus Paeuwater een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen eertijds Nycolaus Petri Belaerts en tussen erfgenamen van Wijtmannus Jan Wijtmans, welk huis en tuin Petrus Johannis Hollen verworven had van Johannes Engberti Borchmans. 1209/4v-10/24-10-1438. Solvit. Doorgehaalde akte.

Petrus filius Johannis Hollen domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem quondam Nycolai filii Petri Belaerts ex uno et inter hereditatem heredum quondam Wijtmanni Jan Wijtmans ex alio, quos domum et ortum cum suo fundo et attinentiis dictus Petrus filius Johannis Hollen erga Johannem Borchman filium quondam Engberti Borchmans acquisierat prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit Arnoldo Paeuwater cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Godus et Ouden, XXIII [octobris]).

**383. 05-12-1438 1209 / 18-3**

Albertus Luppecht en Nycolaus van den Nuwenhuijs deden ten behoeve van Gerardus de Berk en Henricus van den Nuwenhuijs verwer afstand van een erfgoed "ven" van de gemeint van Oosterwijk, genaamd het Aderven, in de gemeint gelegen, dat voornoemde Gerardus, Henricus, Aelbertus en Nycolaus verworven hadden van de vrijheid Oosterwijk. 1209/18-3/05-12-1438. ?Henricus. Scabini noluerunt de Gerardo.

Albertus Luppecht et Nycolaus van den Nuwenhuijs super hereditate dicta venne de communitate de Oesterwijk dictab dat Aderverne sita in communitate predicta, quam Gerardus de Berk et Henricus van den Nuwenhuijs tinctor, Aelbertus et Nycolaus predicti erga libertatem de Oesterwijk acquisierant, ut dicebant, atque super iure ad opus Gerardi et Henrici predicti legitime renunciaverunt, promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden, quionta decemberis).

**384. 19-01-1439 1209 / 31v-8**

Ghisbertus Pelgrijm droeg over aan Godefridus van der Spanct een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Nycolaus Coel Feijtmans en tussen een wegje, strekkend van een weg tot de gemeint, welke erfpacht genoemde Ghisbertus Pelgrom gekocht had van de gezusters Jutta en Engelberna, dochter van Engbertus Gerardi Buckinc.

1209/31v-8/19-01-1439. Solvit.

Ghisbertus Pelgrijm hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Nycolai Coel Feijtmans ex uno et inter communem viculum ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem et quem paccionem dictus Ghisbertus Pelgrom erga Juttam et Engelbernam sorores filias Engberti Buckinc filii quondam Gerardi Buckinc emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Godefridi van der Spanct cum litteris et iure et arrestadiis unius anni promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Lu et Ouden. Datum XIX januarii.

**385. 12-02-1439 1209 / 43-7**

Arnoldus Arnoldi Arnoldi van Laerhoven droeg over aan zijn natuurlijke broer Arnoldus een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. ½ van een stuk land en uit een huis daarop, ter plaatse Kerkhoven, tussen eertijds

Gertrudis Mertens en tussen Arnoldus Bacs zvw Johannes Wijnen,

2. een stuk land ter plaatse Kerkhoven, tussen Goeswinus Groijs en tussen een weg,

welke erfpacht Arnoldus Arnoldi van Laerhoven verworven had van Gertrudis ndvw Elisabeth

van der Eijken en Willelmus van den Brekelen zvw Wolterus Willems soen, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1209/43-7/12-02-1439. (Marge weggefallen).

Arnoldus de Laerhoven filius quondam Arnoldi de Laerhoven filii quondam Arnoldi de Laerhoven dimidium modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex medietate pecie terre et ex domo in eadem stante, site ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem quondam Gertrudis Mertens et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi Bacs filii quondam (doorgehaald: Arnoldi) #Johannis# Wijnen ex alio, atque de et ex pecia terre sita ad locum predictum inter hereditatem Goeswini Groijs ex uno et inter communem plateam ex alio, quem dimidium modium siliginis Arnoldus de Laerhoven filius quondam Arnoldi de Laerhoven erga Gertrudem filiam naturalem quondam Elisabeth van der Eijken et Willelmum van den Brekelen filium quondam Wolteri Willems soen acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwyc contineri, hereditarie supportavit Arnoldo suo fratri naturali cum litteris et iure et arrestadiis promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Arnoldi sui patris et quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Arnoldi sui patris deponere. Testes Godefridus et Ouden. Datum supra. (XII februarii).